
UCHWAŁA NR LXXV/692/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określania szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Wyrzysk oraz jej jednostkom organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc 

publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U 

z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIII/434/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 

określania szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na 

raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wyrzysk oraz jej 

jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 69) §14 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A16EF90-7CB9-4D2B-888B-5DDAA7BD19CD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do uchwały Nr  LXXV/692/2023  Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 grudnia 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wyrzysk oraz jej jednostkom 

organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania 

tych ulg. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu przystosowanie przepisów prawa miejscowego w 

zakresie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg dotyczących należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Wyrzysk i jej podległym jednostkom 

organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną, oraz organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg do 

przepisów ustawy o finansach publicznych. 

Uchwała XLIII/434/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 

określania szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Wyrzysk oraz jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania 

organów uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 69) zawiera 

w swej treści bezpośrednie odesłania do obowiązującego do 31 grudnia 2023 roku rozporządzenia 

KE na 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. Został określony czas obowiązywania 

uchwały gminnej zgodnie z okresem obowiązywania rozporządzenia KE nr 1407/2013, tj. uchwała 

XLIII/434/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 grudnia 2021 r. obowiązuje do dnia 

31.12.2023 roku. W rozporządzeniu KE na 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

wprowadzono zasadę, że po upływie ww. okresu wszelkie środki pomocy de minimis, spełniające 

warunki w nim określone (przyjęte do dnia 31 grudnia 2023 r.), można wdrażać w sposób 

prawomocny przez kolejne 6 miesięcy, a zatem maksymalnie do 30 czerwca 2024 r.  W związku 

z brakiem nowego rozporządzenia regulującego udzielanie pomocy de minimis w okres 2024-2027, 

które ma zastąpić rozporządzenie KE 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A16EF90-7CB9-4D2B-888B-5DDAA7BD19CD. Podpisany Strona 1



(Dz. U. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r., str. 1 z późn. zm.) istnieje konieczność przedłużenia 

okresu obowiązywania uchwały o 6-miesięczny okres przejściowy tj. do 30 czerwca 2024 r., jak 

zakłada niniejsza uchwała. 

Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. U. 2023 r. poz 702) projekt ww. uchwały został 

przedstawiony do zaopiniowania Prezesowi Urzędu Ochrony Konsumentów i Konkurencji (pismo 

z dnia 4 grudnia 2023 r. o znaku sprawy: Fn.3221.246.2023), który wniósł zastrzeżenia, jednak nie 

dotyczyły one zmiany zawartej w niniejszej uchwale. 

 Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w 

sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. U. 2023 r. poz 702) projekt ww. uchwały został 

przedstawiony do zaopiniowania ministrowi właściwemu ds. rolnictwa (pismo z dnia 4 grudnia 

2023 r. o znaku sprawy: Fn.3221.247.2023), który nie wniósł zastrzeżeń. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A16EF90-7CB9-4D2B-888B-5DDAA7BD19CD. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXV/692/2023 
Data dokumentu 2023-12-21 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie określania szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na 
raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Wyrzysk oraz jej jednostkom organizacyjnym, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania 
organów uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Identyfikator dokumentu 3A16EF90-7CB9-4D2B-888B-5DDAA7BD19CD 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-136495405 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.12.2023 09:35:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A16EF90-7CB9-4D2B-888B-5DDAA7BD19CD. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXV/692/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. § 14 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-21T08:35:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




